
 

t: +420 493 332 506, e: dana.musilova@uhk.cz 

Univerzita Hradec Králové, Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 3, www.uhk.cz 

 

 

 
 

 
V Hradci Králové dne 21. března 2012 

 
 

Metodický pokyn prorektorky pro vnitřní záležitosti  
ve věci ubytovacích stipendií poskytovaných UHK 

 
 
Tento pokyn dále upřesňuje pravidla obsažená ve Stipendijním řádu UHK z 11. srpna 2010 a na něj navazující 
rektorský výnos č. 13/2006, jež se týkají stanovení dojezdovosti u ubytovacích stipendií. 

Tento pokyn je vydán s účinností od 1. dubna 2012 za účelem zamezení nejasností při stanovení minutové 
dojezdovosti a k zajištění jednotného postupu při přiznávání ubytovacích stipendií na Univerzitě Hradec 
Králové. 

 

1) Jediným podkladem pro stanovení dojezdovosti je číselník firmy CHAPS, spol. s r.o. (tvůrce 
internetových jízdních řádů IDOS), který Univerzita Hradec Králové zakupuje pro tento účel v měsíci 
srpnu. Obsahem datové dávky je především seznam poštovních směrovacích čísel, obcí, části obcí a 
jejich minutových dojezdovostí do Hradce Králové. Data jsou transformována rektorátním oddělením 
Informace, komunikace a multimédia UHK. Při tom nedochází k přepočtu žádné dojezdovosti, jedná 
se výhradně o databázové úpravy jako je vyřazení duplicit, eliminace obcí a části obcí bez 
stanovených dojezdovostí. Transformovaná data jsou nejpozději k 31. 8. předána správcům studijní 
agendy (v době vzniku tohoto pokynu jde o systémy FIS a ISIT). Správci studijní agendy nahrají 
transformovaný číselník do svých databází. 

2) Pokud pro adresu (resp. odpovídající část obce) žadatele o ubytovací stipendium není v číselníku 
stanovena dojezdovost, systém použije nejvyšší dojezdovost v rámci obce, do níž zmíněná adresa 
patří. Pokud nelze stanovit tuto dojezdovost, je uživateli zobrazeno hlášení, že dojezdovost nelze 
automaticky přiřadit a je nutno řešit situaci se studijním oddělením příslušné fakulty/ 
vysokoškolského ústavu. Dojezdovost v takovém případě stanoví studijní oddělení příslušné 
fakulty/vysokoškolského ústavu.  

 
 
 
 
 
 
 

doc. PhDr. Dana Musilová, CSc. 
prorektorka pro vnitřní záležitosti 

 
 

 


